



Bilag 3

Opsamling på selvevalueringer - Arrangementspuljen 2023

Notat om arrangørernes egne evalueringer

På Teknik- og Miljøudvalgs mødet den 9. april 2018 blev det besluttet, at udbetaling af støtte efter arrangementspuljen er afhængig af, at arrangementet lever op til de vilkår, der fremgår af arrangementstilladelsen. Begrundelsen for dette er ønsket om, at arrangørerne får større fokus på vilkårene i arrangementstilladelsen og i højere grad efterlever vilkårene med færre oplevede gener for borgerne.

Forvaltningen har derfor bedt arrangørerne om at foretage egenkontrol i form af en selvevaluering af arrangementet. - foruden dokumentation for afholdte og betalte logistiske rammeudgifter. Forvaltningen har modtaget evalueringer fra alle arrangører, som var indstillet til at modtage støtte, med undtagelse af to arrangementer: *9. Bio på Enghave Brygge*, som blev trukket tilbage, og *12. Loppemarked i Ørestad*, som ikke har indsendt dokumentation for støtteberettigede udgifter (logistiske rammeudgifter).

Manglende overholdelse af vilkår i arrangementstilladelsen eller indsendelse af egenkontrol kan medføre bortfald af støtten efter Arrangementspuljen. Det bemærkes, at der er ikke mulighed for at foretage en graderet nedsættelse af støtten, selvom der er konstateret eksempelvis en delvis overtrædelse af vilkår i arrangementstilladelsen.

Arrangementspuljen yder støtte til logistiske rammeudgifter som eksempelvis renhold, rengøring og associerede udgifter (containere, affaldsbeholdere, toiletter, forbrændingsudgifter og lignende), vejspærringsmateriel, parkpleje (herunder retablering og leje af parkbeskyttelsesudstyr), sikkerhedshegning, Sankthansbål, lokaleleje, leje af telt, elforbrug, tilslutning- og afregningsudgifter, leje og retablering af midlertidige scener og midlertidige cykelstativer.

Forvaltningen indstiller på baggrund af selvevalueringerne arrangementerne til udbetaling af støtte, bortset fra arrangement nr. 9. Bio på Enghave Brygge hvor ansøgningen er trukket tilbage og arrangement nr. 12. Ørestad Loppemarked, hvor ansøger ikke har

23-08-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 13651

Dokumentnummer i F2
100031

Sagsnummer i eDoc
2023-0345609

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

dokumenteret logistiske udgifter og ansøgningen derfor ikke tildes støtte.

Nedenfor følger et resumé af arrangørernes selvevalueringer.

1. Distortion

Dette års Distortion fandt sted mellem den 31. maj og den 4. juni. Arrangøren oplyser, at arrangementet forløb positivt og efter hensigten. Gadefestivalen mindede meget om arrangementet i 2022 med nedskalerede gadefester og et øget fokus på Distortion X samt de mindre havneaktiviteter. Arrangøren beskriver, at et byggeprojekt på Rådhusårnet skabte uro i planlægningen af Distortion 2023, grundet en manglende koordinering på tværs af kommunen, men at problemerne med byggeprojektet blev håndteret.

Renhold

Gennem brug af tre forskellige leverandører, har arrangøren forsøgt at imødekomme en stor opgave med renhold. I år blev alle større området rengjort til tiden, hvilket var et opmærksomhedspunkt fra Distortion i 2022. Til arrangementet har der været opstillet affaldscontainere samt gjort brug af personale til at håndtere akut-renhold og "hænder-på-jorden"-opgaver, på svært tilgængelige områder.

Toiletforhold

Arrangøren oplyser, at kommunens krav til de sanitære forhold blev imødekommet - og mere til. Der blev i alt opstillet 1057 sanitære enheder, hvilket er cirka 20% mere end det påkrævede antal. Arrangøren orienterer om, at et øget fokus på placeringsmønstre og adfærdskampagner formentlig har medført, at arrangøren har modtaget færre klager knyttet til de sanitære forhold.

Lyd

Under festivalen har der ifølge arrangøren, været få klager knyttet til støjgener. Det skyldes både en grundig naboinformation og nedskalering af gadefesterne, oplyser arrangøren.

2. Ungdommens folkemøde

Arrangementet fandt sted både onsdag den 6. september og torsdag den 7. september, hvor cirka 20.000 deltog over de to dage. Der blev indhentet en arrangements- og byggetilladelse fra Københavns Kommune samt en arrangementstilladelse fra Københavns Politi med en godkendt sikkerhedsplan.

Renhold

I forbindelse med arrangementet blev der oprettet et renovationsområde, hvori der blev sorteret affald i 14 fraktioner. På selve festivalspladsen blev der placeret affaldsstationer, hvor deltagerne havde mulighed for at sortere affald i tre fraktioner. Under afviklingen af

festivalen var der et renovationsteam, som løbende rengjorde festivalspladsen.

Toiletforhold

På festivalspladsen var der placeret en række toiletvogne, handicaptoiletter og urinalrakater. Dertil var der placeret mobile toiletter i frivilligområdet.

Klager

Arrangøren har ikke modtaget klager i forbindelse med arrangementet. Arrangøren vurderer, at dette skyldes en grundig skriftlig varseling til de nærliggende beboere og lokale.

3. Vanløse på den 2. ende

Til arrangementet i Vanløse, lørdag den 10. juni anslås det, at 10.000-15.000 deltagere var til stede. Arrangementet indebar en byfest med indslag for både børn og voksne. Udover en arrangementstilladelse fra Københavns Politi og Københavns Kommune, blev der indhentet tilladelser til afspærring af veje og opstilling af materiel. Dertil blev der koordineret omlægning af busruter i et samarbejde med Movia.

Renhold

Der blev opstillet 21 affaldscontainere i arrangementsområdet. Dertil samarbejdede arrangøren med FDF og et professionelt renholdsfirma med henblik på at renholde både under og efter arrangementet.

Klager

Arrangøren har annonceret arrangementet gennem sociale medier, plakater og flyers. Generelt meldes der om positive tilbagemeldinger fra borgere i området, dog modtog arrangøren enkelte klager knyttet til affyring af fyrværkeri.

4. Copenhagen Harbour Parade 2023

Arrangøren oplyser, at omkring 10.000 deltagere tog del i paraden, som fandt sted i perioden 11.-13. august i Københavns Havn. Forud for arrangementet blev indhentet arrangementstilladelser fra By & Havn og Københavns Kommune, som er grundejerne i forskellige dele af arrangementsområdet. Der blev ligeledes udstedt en arrangementstilladelse samt lejlighedstilladelse til servering af alkohol ved Københavns Politi.

Renhold

Der blev udført et renholdsprogram i forbindelse med afslutning af de daglige programmer.

Klager

Det oplyses, at arrangøren har annonceret arrangementet gennem sociale medier, opsætning af notitser i opgange samt gennem mails til nærliggende boligforeninger. Arrangøren oplyser, at der i

annonceringen var oplyst et telefonnummer, hvorpå arrangøren kunne modtage klage eller henvendelser. Der er hverken modtaget opkald på dette telefonnummer eller sidenhen modtaget klager via mail.

5. FH 1. maj Fælledparken 2023

I anledningen af Arbejdernes internationale kampdag afholdt FH Hovedstaden 1. Maj i Fælledparken. Det anslås, at der var cirka 20.000 deltagere til stede under arrangementet. Forud for arrangementet blev der indhentet en arrangementstilladelse og byggetilladelse fra Københavns Kommune samt en lejlighedstilladelse og arrangementstilladelse fra Københavns Politi.

Renhold

Til arrangementet blev der opstillet mindre genbrugsstationer med mulighed for at sortere affald i tre fraktioner. Der blev desuden udskænket drikkevarer i pantbelagt emballage eller i genanvendelige krus. Arrangementsområde blev rengjort grundigt og i et samarbejde med Københavns Kommunes parkbetjent i Fælledparken.

Toiletforhold

Der blev opsat 68 toiletter i arrangementsområde, herunder 3 handicaptoiletter.

Klager

Arrangøren har ikke modtaget klager i forbindelse med arrangementet.

6. Valby Kulturdage 2023

Til dette arrangement deltog ca. 30.000 borgere over to dage. Arrangøren oplyser, at der blev indhentet en arrangements- og byggetilladelse fra Københavns Kommune. Derudover blev der indhentet en tilladelse fra Københavns Politi. Movia blev orienteret om arrangementet og omlagde derfor deres busruter.

Renhold

Der blev opstillet en række containere, hvor det var muligt at sortere affald. Dertil blev der løbende opsamlet og sorteret affald af et hold ungarbejdere. Til arrangementet blev der anvendt genanvendelige krus.

Klager

Arrangøren oplyser, at arrangementet blev annonceret bredt, bl.a. gennem infostandere, som blev placeret strategisk og nær arrangementet. Der blev ikke modtaget deciderede klager relateret til arrangementet, men arrangøren modtog seks henvendelser, der relaterede sig til afspærringsplanen og trafikale udfordringer. Derfor forventer arrangøren at begrænse afspærringerne til næste års arrangement.

7. MakerFest Nordvest 2023

Over 1000 borgere deltog i arrangementet, som foregik både den 8. og 9. september. Der blev indhentet arrangementstilladelse fra Københavns Kommune.

Renhold

Arrangørerne rengjorde selv området, både under og efter arrangementets afholdelse.

Klager

Der blev ikke modtaget klager i forbindelse med arrangementet. Arrangøren oplyser, at dette bl.a. skyldes, at der blev uddelt flyers i opgange og postkasser i arrangementets nærområde.

8. Sommerfest ved Grundtvigs kirke

Arrangementet blev afholdt den 3. juni, hvor mellem 500 og 1.000 deltagere var til stede. Der blev indhentet en arrangementstilladelse og byggetilladelse fra Københavns Kommune samt en arrangementstilladelse og lejlighedstilladelse til udskænkning fra Københavns Politi.

Renhold

Der blev udarbejdet en renholdsplan knyttet til arrangementet, som dels bestod af tre affaldspunkter, hvor det var muligt at sortere affald i fire fraktioner og dels en koordinering af oprydningsarbejdet, hvor arrangøren rengjorde arrangementsområdet i et samarbejde med lokale borgere.

Toiletforhold

Arrangøren gjorde brug af, at Grundtvigskirken kunne tilbyde passende toiletforhold i forbindelse med arrangementet. Der var i alt ni toiletter til rådighed i kirken.

Klager

Der er ikke modtaget klager eller henvendelser knyttet til arrangementet. Arrangøren begrundede dette med god kommunikation og involvering af lokale.

9. Bio på Enghave Brygge

Ansøgning trukket tilbage.

10. Sankt Hans Utterslev Mose 2023

Arrangementet blev afholdt den 23. juni, hvor mellem 800 og 1.000 borgere deltog i arrangementet. Der blev indhentet en arrangementstilladelse fra Københavns Kommune og en alkoholbevilling fra Københavns Politi.

Renhold

I arrangementsområdet blev opstillet affaldsstandere flere steder. Arrangøren har ligeledes indsamlet affald under og efter arrangementet. Der blev anvendt vaskbare krus og pant pålagt udskænkning.

Toiletforhold

Der blev opsat tre mobile toiletter til arrangementet.

Klager

Arrangøren har annonceret arrangementet i lokalområdet og har ikke modtaget nogen klager.

11. St. Hans ved Emdrup Sø

Til dette Sankt Hans arrangement, den 23. juni, deltog cirka 700 borgere. Arrangøren indhentede arrangementstilladelse fra Københavns Kommune og Københavns Politi.

Renhold

Der blev opsat sorteringspunkter til affald flere steder på arrangementspladsen, men arrangør oplevede, at der ved disse punkter ikke blev sorteret affald, i en tilstrækkelig grad. Arrangøren har sorteret alt egenproduceret affald.

Klager

Arrangøren har ikke modtaget klager eller henvendelser i forbindelse med arrangementet.

12. Ørestad Loppemarked

Ansøger har ikke dokumenteret logistiske udgifter og ansøgningen kan derfor ikke tildeles støtte.

13. Gymnastik i Valby Hallen

Den 3. juni blev afholdt gymnastik-event i Valby Hallen. Til arrangementet var der mere end 5.000 borgere til stede. Fordi arrangementet blev afholdt i et indendørs lokale, var der ikke behov for indhentning af tilladelser fra offentlige myndigheder.

Renhold

Der blev opsat affaldssække indenfor.

Klager

Arrangøren har ikke modtaget klager eller henvendelser i forbindelse med arrangementet.

14. Kulturhavn Festival 2023

Arrangementet fandt sted henholdsvis den 26. og 27. august. Arrangøren oplyser, at cirka 15.000 deltog til arrangementet, som fandt sted i Kongens Enghave, Østerbro, Amager og Indre By. Der blev indhentet arrangementstilladelse og byggetilladelse fra Københavns

Kommune. Dertil blev der indhentet brugstilladelse fra grundejere på Teglsøvej og Orientkaj.

Renhold

Kulturhavn Festival har opstillet fire affaldsøer med tre fraktioner på begge pladser. Affaldet blev efterfølgende afhentet af firmaet, Marius Pedersen. Der blev anvendt genbrugsservice, som kunne afleveres ved fire opsamlingsstationer på pladsen. Arrangøren beskriver, at de næste år vil overveje at opsætte endnu flere affaldsøer og genbrugsstationer.

Toiletforhold

Kulturhavn har opstillet 4 vakuumtoiletter, 1 handicaptoilet samt et pissoir på begge pladser.

Klager

Der blev modtaget i alt tre klager i forbindelse med arrangementet. En klage vedrørende brug af generator. To klager omkring lyd/støj. Arrangøren oplyser, at de telefoniske klager blev imødekommet på stedet. Den skriftlige klage blev besvaret efter festivalafvikling.

15. DM-semifinale i beach-volley

Arrangementet fandt sted både den 22. og 23. august. Der deltog omkring 1.000 personer til arrangementet. Udover en arrangementstilladelse fra Københavns Kommune, blev der indhentet en lejlighedstilladelse fra Københavns Politi.

Renhold

Der blev opsat skraldespande på arrangementsområdet samt indsamlet skrald løbende.

Klager

Ingen klager blev modtaget i forbindelse med arrangementet.

16. Fluid Festival og PAN idræts Sportsarrangement

Arrangøren oplyser, at arrangementet blev afholdt i perioden fra den 16. august til den 19. august, hvor cirka 50.000 borgere deltog. I forbindelse med afholdelse af arrangementet blev der indhentet arrangementstilladelser fra Københavns Kommune og Københavns Politi.

Renhold

Der blev samarbejdet med Terranor om renhold af arrangementsområdet. Arrangør meddeler, at dette fungerede efter hensigten.

Toiletforhold

Arrangøren havde et samarbejde med SHOWTECH, som leverede et passende antal toiletter. Dette fungerede også efter hensigten.

Klager

Forud for arrangementet blev hængt sedler op i lejlighedsopgangene nær arrangementsområdet. Arrangøren oplyser, at der blev modtaget en enkelt støjklage i forbindelse med arrangementet.

17. Copenhagen Pride

Arrangementet blev afholdt over otte dage mellem den 12. og 19. august. Arrangøren oplyser et deltagerantal på cirka 80.000 borgere. Der blev indhentet en arrangementstilladelse og byggetilladelse fra Københavns Kommune samt en arrangementstilladelse og lejlighedstilladelse fra Københavns Politi.

Renhold

Arrangøren oplyser, at der i et samarbejde med Terranor, blev håndteret renhold i løbet af den uge, hvor arrangementet fandt sted. Generelt blev denne opgave løst godt, oplyser arrangør. Dog opstod en intern misforståelse hos en leverandør, som betød at slutrengøringen den 20. august blev udskudt med en enkelt dag. Dette resulterede i, at renholdsopgaven blev omfangsmæssigt større, hvorfor arrangøren vil sikre, at dette ikke sker til arrangementet næste år.

Skrald og genanvendelse

Arrangør oplyser, at der har været en dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende skrald og genanvendelse i forbindelse med arrangementet. Der er blevet sorteret glas, pap, plast og restaffald samt brug genanvendelige krus.

Toiletforhold

Til arrangementet har der været flere toiletter end tidligere. I alt har der været 48 toiletter i arrangementsområde samt flere urinaler. Om fredagen og lørdagen, hvor besøgstallet er højest, blev der indsat ekstra toiletter.

Klager

Arrangøren har i alt modtaget seks klager i forbindelse med arrangementet. Disse omhandlede støj (1 stk.), slutrenhold (1 stk.) og tilgængelighed (4 stk.). Flere af klagerne blev håndteret under arrangementet samt videreført til en liste med forbedringer knyttet til næste års arrangement.